
令和５年９月２７日 

 第６学年保護者各位 

                                        座間市立旭小学校 

                                        校長 橋本恵美子 

 

令和５年度日光修学旅行 同意書の提出について 
 

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、今年も子ども達の学校生活において特に印象に残る行事である日光修学旅行を 1 泊 2 日で予定して

います。実施に際しまして、新型コロナウィルス感染症対策につきましては各関係機関・旅行会社等へも対策

を依頼し、安全に実施出来るよう計画をしております。また、感染状況によっては延期の手立てをとるなどし

て実施をしたいと考えております。しかし、それでも最終的に実施ができない状況になると、キャンセル料は、

保護者の皆様にご負担いただくことがあります。 

つきましては、下記内容及び別紙「修学旅行説明会資料」をご確認いただき、参加同意書のご提出をお願い

申し上げます。 

 

記 

 

【参加に際しての留意事項】 

 ・実施日前１週間からの健康観察をお願いいたします。 

 ・出発前に発熱、のどの痛み、せき等体調不良の症状がある場合は参加を見合わせていただきます。 

  ・体調不良により旅行の継続が難しいと学校が判断した場合、現地までお迎えに来ていただくことがあり

ます。常に連絡がとれるようにご協力をお願いいたします。 

 ※０７０－６６４０－４９９６で電話があった場合、学校からの連絡になります。至急折り返しをお願い

します。 

  ・学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いいたします。 

  （旅行中の手洗い、咳エチケット、必要な際のマスクの着用、持ち物の準備等） 

 

                                    提出締め切り１０月２日 

切り取り 

 

令和５年度 日光修学旅行 参加同意書 

 

令和５年 月 日 

座間市立旭小学校長 殿 

        

１ 日光修学旅行参加に係る留意事項を確認し、どちらかに○をしてください。 

 

令和５年度日光修学旅行への参加に   同意します  同意しません 
 

 

 

 

 

   年   組   番   児童氏名：                    

 

保護者氏名：       


